

**À**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPE MIRI**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**SETOR DE COMPRAS**

Conforme solicitado, segue abaixo nossa proposta de preço para apreciação.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL	UND	100	9,61	960,50
2	ÁCIDO FOSFÓRICO A 37%	UND	200	7,96	1.591,20
3	ADESIVO DENTAL ESMALTE E DENTINA	UND	300	20,32	6.094,50
4	ÁGUA DESTILADA SLTS	LT	100	17,77	1.776,50
5	AGULHA 25X7	UND	400	0,15	61,20
6	AGULHA GENGIVAL CURTA	CX	150	58,40	8.759,25
7	AGULHA GENGIVAL LONGA	CX	50	65,37	3.268,25
8	ÁLCOOL 70% 1000ML	LT	150	9,01	1.351,50
9	ÁLCOOL 96% 1000ML	LT	100	9,86	986,00
10	AMALGAMA EM CAPSULAS DUAS PORÇÕES	CX	50	275,40	13.770,00
11	ANESTÉSICO LIDOSTESIM 3% COM VACO	CX	300	123,51	37.051,50
12	ANESTÉSICO TÓPICO	UND	100	16,41	1.640,50
13	AVENTAL DESCARTÁVEL	UND	600	4,25	2.550,00
14	BROCA 1011	UND	50	6,55	327,25
15	BROCA 1012	UND	50	6,55	327,25
16	BROCA 1013	UND	50	6,55	327,25
17	BROCA 1014	UND	50	6,55	327,25
18	BROCA 1015	UND	50	6,55	327,25
19	BROCA 1016	UND	50	6,55	327,25
20	BROCA 2195	UND	70	6,55	458,15
21	BROCA 2195 F	UND	70	6,55	458,15
22	BROCA CILÍNDRICA	UND	70	26,01	1.820,70
23	BROCA DE ACABAMENTO ENHACE	CX	20	188,70	3.774,00
24	BROCA EM CHAMA 3118	UND	100	6,55	654,50
25	BROCA ENDO Z	UND	50	32,30	1.615,00
26	BROCA ESFERICA PARA OSSO 1 A 6	UND	50	101,49	5.074,50
27	BROCA GATE 1	UND	50	16,32	816,00
28	BROCA GATE 2	UND	50	16,32	816,00
29	BROCA GATE 3	UND	50	16,32	816,00
30	BROCA PESSO 1	UND	50	16,32	816,00
31	BROCA PESSO 2	UND	50	16,32	816,00
32	BROCA PESSO 3	UND	50	16,32	816,00
33	BROCA TRANSMETAL	UND	50	24,31	1.215,50
34	BROCA TRONCO CÔNICA 3168	UND	50	6,55	327,25
35	BROCA CIRURGICA ESFERICAS 6	CX	50	23,77	1.188,30
36	BRUNIDOR	UND	10	19,14	191,42
37	CABO PARA BISTURI	UND	20	11,90	238,00
38	CAIXA METALICA P/ ESTERILIZAÇÃO AUTOCLAVE 20X10X5	CX	5	117,30	586,50
39	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO PM SPRAY TRIPLO	UND	3	810,48	2.431,43
40	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO INTRA MICRO E CONTRA ÂNGULO	UND	3	1.499,15	4.497,44
41	CÂNULA DE ASPIRAÇÃO GROSSA	UND	15	122,23	1.833,45
42	CÁPSULA DE AMALGAMA 01 DOSE	UND	400	190,40	76.160,00
43	CARTELA PARA RX	UND	50	11,05	552,50
44	CLOREXIDINA 2%	UND	50	19,21	960,50
45	COLHER DE DENTINA	UND	50	22,53	1.126,25
46	COMPRESSA DE GASE C/ 500	PCT	500	43,52	21.760,00
47	CONDICIONADOR GEL (ÁCIDO)	UND	100	7,96	795,60
48	CONE DE GUTA PERCHA (SÉRIE 20, 30, 35, 40)	CX	50	227,12	11.356,00
49	CONE DE GUTA PERCHA 2ª SÉRIE	CX	50	56,92	2.845,80
50	CONE DE GUTA PERCHA ACESSORIA F	CX	50	52,70	2.635,00
51	CONE DE GUTA PERCHA ACESSORIA FM	CX	50	52,70	2.635,00
52	CONE DE GUTA PERCHA ACESSORIO MF	CX	50	52,70	2.635,00



53	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 1° SÉRIE	CX	50	49,30	2.465,00
54	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 2° SÉRIE	CX	50	49,30	2.465,00
55	CONTRA ÂNGULO INTRA REFRIGERADO	UND	5	693,60	3.468,00
56	COTOSOL	UND	50	44,37	2.218,50
57	DESCARPAX DESCARTEX 13 LITROS	UND	80	8,50	680,00
58	DESENCRUSTANTE (MATERIAL ODONTOLÓGICO)	PCT	50	57,80	2.890,00
59	ENDOFILL KIT (PÓ + LÍQUIDO) 12G	CX	10	102,00	1.020,00
60	ENVELOPE PARA AUTOCLAVE 150MM X 300MM	PCT	200	72,25	14.450,00
61	ESCOVA DE ROBSON	UND	300	2,04	612,00
62	ESPÁTULA DE HOLEBACK	UND	70	22,10	1.547,00
63	ESPÁTULA DE INSERÇÃO DE RESINA	UND	70	23,80	1.666,00
64	ESPÁTULA N° 24	UND	50	23,80	1.190,00
65	ESPELHO BUCAL C/ CABO	UND	50	11,56	578,00
66	AUTOCLAVE 21 LTS	UND	3	6.825,50	20.476,50
67	EUGENOL	UND	100	22,10	2.210,00
68	EXPLORADOR	UND	100	17,60	1.759,50
69	FILME P/ RAO X	CX	5	317,90	1.589,50
70	FIO DE SUTURA	CX	40	56,10	2.244,00
71	FIO DENTAL 500M	UND	30	15,06	451,86
72	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE	UND	50	8,16	408,00
73	FIXADOR RAO X 475ML	FRS	5	38,25	191,25
74	FLÚOR TÓPICO GEL NEUTRO 200ML	UND	500	7,48	3.740,00
75	FOLHA DE CARBONO PARA ARTICULAÇÃO	PCT	50	2,92	146,20
76	FORCEPS N° 150	UND	15	102,85	1.542,75
77	FORCEPS N° 01	UND	15	102,85	1.542,75
78	FORCEPS N° 151	UND	15	102,85	1.542,75
79	FORCEPS N° 16	UND	15	102,85	1.542,75
80	FORCEPS N° 17	UND	15	102,85	1.542,75
81	FORCEPS N° 69	UND	15	102,85	1.542,75
82	FORMOCRESOL	VIDRO	30	9,35	280,50
83	FOTOPOLIMERIZADOR	UNT	3	756,50	2.269,50
84	GLUTARALDEÍDO 5 LTS	LTS	40	112,20	4.488,00
85	GORRO DESCARTÁVEL	UND	500	15,13	7.565,00
86	GRAMPOS P/ ISOLAMENTO	UND	50	23,12	1.156,00
87	HEMOSTOP	UND	30	32,30	969,00
88	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA	UND	10	9,27	92,65
89	HYDRO C	UND	50	88,40	4.420,00
90	INTERMEDIÁRIO PARA CÂNULA	UND	50	72,00	3.599,75
91	IONOMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO	CX	50	68,00	3.400,00
92	JODO DE ALAVANCA	JOGO	5	181,90	909,50
93	KIT DE HIGIENE BUCAL COMPOSTO POR: 1(UMA) ESCOVA DENTAL ADULTO ULTRA 16.5CM 34 TUFOS (NÃO DESCARTÁVEL!) 01 (UM) CREME DENTAL EM TUBO 18G, 01 (UM) SACHÊ DE FIO DENTAL 45CM, 01(UM) SAQUINHO PLÁSTICO COM FECHO ZIP	KIT	5000	16,00	80.000,00
94	LÂMINA DE BISTURI N° 12	UND	700	49,30	34.510,00
95	LÂMINA DE BISTURI N° 15 C	UND	700	49,30	34.510,00
96	LIMA ENDODONTICAS 1° SÉRIE 15, 25, 30	CX	50	127,50	6.375,00
97	LÍQUIDO DE DAKIM	VD	50	10,88	544,00
98	LIXA P/ ACABAMENTO	PCT	50	13,77	688,50
99	LUVAS DE PROCEDIMENTO (TAM M)	CX	300	27,20	8.160,00
100	LUVAS DE PROCEDIMENTO (TAM P)	CX	300	27,20	8.160,00
101	MÁSCARA	CX	200	12,41	2.482,00
102	MATRIZ DE AÇO N° 05	PCT	50	3,06	153,00
103	MATRIZ DE AÇO N° 07	PCT	50	3,06	153,00
104	MICROBRUCH	FRASCO	100	16,49	1.649,00
105	MICROBRUCH	CX	100	16,49	1.649,00
106	MOLDEIRA PARA APLICAÇÃO DE FLÚOR	UND	3000	1,11	3.315,00
107	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA CANET\ DE ALTA ROTAÇÃO	UND	40	44,80	1.791,80
108	OSTOPORIN	VD	15	28,56	428,40
109	ÓXIDO DE ZINCO	UND	100	11,65	1.164,50
110	PARAMONO CANFORADO	UND	50	15,30	765,00
111	PASTA PROFILÁTICA	UND	150	7,06	1.058,25
112	PEÇA RETA INTRA 1.1 C/ GIRO DE ANEL REFRIGERADO	UND	5	1.147,50	5.737,50



113	PEDRA PARA AFIAIR INSTRUMENTAL	UND	5	26,61	133,05
114	PEDRA POMES 1KG	PCT	50	6,80	340,00
115	PINÇA PARA ALGODÃO	UND	50	18,70	935,00
116	PLACA DE VIDRO	UND	50	14,11	705,50
117	PONTA DE ASPIRAÇÃO DE ENDO PONTA GROSSA	UND	50	96,73	4.836,50
118	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 1° SÉRIE	UND	50	51,00	2.550,00
119	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 2° SÉRIE	UND	50	51,00	2.550,00
120	PORTA AGULHA	UND	20	44,39	887,74
121	PORTA AGULHA MATHIE 11 CM	UND	10	75,29	752,93
122	PORTA MATRIZ	UND	20	33,75	674,90
123	POSICIONADOR DE RX	JOGO	5	105,40	527,00
124	PRIME BOND	VD	15	79,48	1.192,13
125	RCO PARA ISOLAMENTO	UND	10	15,91	159,12
126	RESINA A2	UND	50	20,32	1.015,75
127	RESINA A3	UND	80	20,32	1.625,20
128	RESINA A3,5	UND	80	20,32	1.625,20
129	RESINA A4	UND	50	20,32	1.015,75
130	RESINA B1	UND	50	20,32	1.015,75
131	RESINA B2	UND	50	20,32	1.015,75
132	RESINA C1	UND	50	20,32	1.015,75
133	RESINA C2	UND	30	20,32	609,45
134	RESINA C3	UND	30	20,32	609,45
135	RESINA C4	UND	30	20,32	609,45
136	REVELADOR DE PLACAS (LÍQUIDO) 10ML	UND	10	12,67	126,65
137	REVELADOR RAO X 475ML	FRS	5	38,51	192,53
138	ROLETE DE ALGODÃO	PCT	700	3,71	2.594,20
139	SEDA 3.0	CX	30	56,10	1.683,00
140	SERINGA CARPULE	UND	50	73,10	3.655,00
141	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML	UND	600	0,82	489,60
142	SORO FISIOLÓGICO	FRS	500	16,00	8.000,00
143	SUGADOR	PCT	700	12,10	8.472,80
144	TARTARITE VIDRO	UND	50	48,71	2.435,25
145	TESOURA CIRURGICA INOX IRIS 11,5	UND	30	25,76	772,65
146	TIRAS DE LIXA DE ACABAMENTO	PCT	50	13,77	688,50
147	TIRAS DE LIXA METAL B	PCT	50	12,24	612,00
148	TIRAS DE POLIÉSTER	PCT	50	1,96	97,75
149	VERNIZ COM FLÚOR	UND	50	47,01	2.350,25
<b>Valor total da proposta:</b>					<b>595.284,51</b>
<b>Valor total por extenso: DEZESEIS MIL E OITOCENTOS REAIS</b>					

**CONDIÇÕES DA PROPOSTA**

Validade da Proposta: 90 Dias

Prazo de Entrega: A combinar

Pagamento: Conforme o Empenho

Castanhal, 8 de maio de 2023

Atenciosamente,  
  
PPF COM. E SERV. EIRELI-ME  
CNPJ: 07.606.575/0001-00



## Produtos Médicos



À Prefeitura Municipal de Igarapé Miri  
Secretaria Municipal de Saúde

<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI   FMS</b>	<b>J.A Produtos Médicos   CNPJ: 11.201.854/0001-52</b>
Validade da Proposta: 20 dias	Rua Arandu, 57 Sala 31 Brooklin Paulista São Paulo/SP
Frete: CIF   Prazo de entrega: 7 dias úteis	Email: comercial@japrodutosmedicos.com.br   Telefone: (11) 5506-6010
DADOS PARA PAGAMENTO: BANCO: CAIXA ECONOMICA FEDERAL AG: 1230 C/C: 2201-0 OP:003 CHAVE PIX: 11201854000152	

### PROPOSTA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL	UND	100	R\$ 14,42	R\$ 1.441,50
2	ÁCIDO FOSFÓRICO A 37%	UND	200	R\$ 11,94	R\$ 2.388,00
3	ADESIVO DENTAL ESMALTE E DENTINA	UND	300	R\$ 30,48	R\$ 9.144,00
4	ÁGUA DESTILADA 5LTS	LT	100	R\$ 26,66	R\$ 2.665,50
5	AGULHA 25X7	UND	400	R\$ 0,23	R\$ 90,00
6	AGULHA GENGIVAL CURTA	CX	150	R\$ 87,60	R\$ 13.140,00
7	AGULHA GENGIVAL LONGA	CX	50	R\$ 98,06	R\$ 4.902,75
8	ÁLCOOL 70% 1000ML	LT	150	R\$ 13,52	R\$ 2.027,25
9	ÁLCOOL 96% 1000ML	LT	100	R\$ 14,79	R\$ 1.479,00
10	AMALGAMA EM CAPSULAS DUAS PORÇÕES	CX	50	R\$ 413,10	R\$ 20.655,00
11	ANESTÉSICO LIDOSTESIM 3% COM VACO	CX	300	R\$ 185,27	R\$ 55.579,50
12	ANESTÉSICO TÓPICO	UND	100	R\$ 24,62	R\$ 2.461,50
13	AVENTAL DESCARTÁVEL	UND	600	R\$ 6,38	R\$ 3.825,00
14	BROCA 1011	UND	50	R\$ 9,83	R\$ 491,25
15	BROCA 1012	UND	50	R\$ 9,83	R\$ 491,25
16	BROCA 1013	UND	50	R\$ 9,83	R\$ 491,25
17	BROCA 1014	UND	50	R\$ 9,83	R\$ 491,25
18	BROCA 1015	UND	50	R\$ 9,83	R\$ 491,25
19	BROCA 1016	UND	50	R\$ 9,83	R\$ 491,25
20	BROCA 2195	UND	70	R\$ 9,83	R\$ 687,75
21	BROCA 2195 F	UND	70	R\$ 9,83	R\$ 687,75
22	BROCA CILÍNDRICA	UND	70	R\$ 39,02	R\$ 2.731,05
23	BROCA DE ACABAMENTO ENHACE	CX	20	R\$ 283,05	R\$ 5.661,00
24	BROCA EM CHAMA 3118	UND	100	R\$ 9,83	R\$ 982,50
25	BROCA ENDO Z	UND	50	R\$ 48,45	R\$ 2.422,50
26	BROCA ESFERICA PARA OSSO 1 A 6	UND	50	R\$ 152,24	R\$ 7.611,75
27	BROCA GATE 1	UND	50	R\$ 24,48	R\$ 1.224,00
28	BROCA GATE 2	UND	50	R\$ 24,48	R\$ 1.224,00
29	BROCA GATE 3	UND	50	R\$ 24,48	R\$ 1.224,00
30	BROCA PESSO 1	UND	50	R\$ 24,48	R\$ 1.224,00
31	BROCA PESSO 2	UND	50	R\$ 24,48	R\$ 1.224,00
32	BROCA PESSO 3	UND	50	R\$ 24,48	R\$ 1.224,00
33	BROCA TRANSMETAL	UND	50	R\$ 36,47	R\$ 1.823,25
34	BROCA TRONCO CÔNICA 3168	UND	50	R\$ 9,83	R\$ 491,25
35	BROCA CIRURGICA ESFERICAS 6	CX	50	R\$ 35,66	R\$ 1.782,75
36	BRUNIDOR	UND	10	R\$ 28,71	R\$ 287,10
37	CABO PARA BISTURI	UND	20	R\$ 17,85	R\$ 357,00
38	CAIXA METÁLICA P/ ESTERILIZAÇÃO AUTOCLAVE 20X10X5	CX	5	R\$ 175,95	R\$ 879,75
39	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO PM SPRAY TRIPLO	UND	3	R\$ 1.215,72	R\$ 3.647,16
40	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO INTRA MICRO E CONTRA ÂNGULO	UND	3	R\$ 2.248,73	R\$ 6.746,18
41	CÂNULA DE ASPIRAÇÃO GROSSA	UND	15	R\$ 183,35	R\$ 2.750,18
42	CÁPSULA DE AMALGAMA 01 DOSE	UND	400	R\$ 285,60	R\$ 114.240,00
43	CARTELA PARA RX	UND	50	R\$ 16,58	R\$ 828,75
44	CLOREXIDINA 2%	UND	50	R\$ 28,82	R\$ 1.440,75
45	COLHER DE DENTINA	UND	50	R\$ 33,80	R\$ 1.689,75





46	COMPRESSA DE GASE C/ 500	PCT	500	R\$	65,28	R\$	32.640,00
47	CONDICIONADOR GEL (ÁCIDO)	UND	100	R\$	11,94	R\$	1.194,00
48	CONE DE GUTA PERCHA (SÉRIE 20, 30, 35, 40)	CX	50	R\$	340,68	R\$	17.034,00
49	CONE DE GUTA PERCHA 2ª SÉRIE	CX	50	R\$	85,38	R\$	4.269,00
50	CONE DE GUTA PERCHA ACESSORIA F	CX	50	R\$	79,05	R\$	3.952,50
51	CONE DE GUTA PERCHA ACESSORIA FM	CX	50	R\$	79,05	R\$	3.952,50
52	CONE DE GUTA PERCHA ACESSORIO MF	CX	50	R\$	79,05	R\$	3.952,50
53	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 1ª SÉRIE	CX	50	R\$	73,95	R\$	3.697,50
54	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 2ª SÉRIE	CX	50	R\$	73,95	R\$	3.697,50
55	CONTRA ÂNGULO INTRA REFRIGERADO	UND	5	R\$	1.040,40	R\$	5.202,00
56	COTOSOL	UND	50	R\$	66,56	R\$	3.327,75
57	DESCARPAX DESCARTEX 13 LITROS	UND	80	R\$	12,75	R\$	1.020,00
58	DESENCRUSTANTE (MATERIAL ODONTOLÓGICO)	PCT	50	R\$	86,70	R\$	4.335,00
59	ENDOFILL KIT (PÓ + LÍQUIDO) 12G	CX	10	R\$	153,00	R\$	1.530,00
60	ENVELOPE PARA AUTOCLAVE 150MM X 300MM	PCT	200	R\$	108,38	R\$	21.675,00
61	ESCOVA DE ROBSON	UND	300	R\$	3,06	R\$	918,00
62	ESPÁTULA DE HOLEBACK	UND	70	R\$	33,15	R\$	2.320,50
63	ESPÁTULA DE INSERÇÃO DE RESINA	UND	70	R\$	35,70	R\$	2.499,00
64	ESPÁTULA N° 24	UND	50	R\$	35,70	R\$	1.785,00
65	ESPELHO BUCAL C/ CABO	UND	50	R\$	17,34	R\$	867,00
66	AUTOCLAVE 21 LTS	UND	3	R\$	10.238,25	R\$	30.714,75
67	EUGENOL	UND	100	R\$	33,15	R\$	3.315,00
68	EXPLORADOR	UND	100	R\$	26,40	R\$	2.640,00
69	FILME P/ RAIOS X	CX	5	R\$	476,85	R\$	2.384,25
70	FIO DE SUTURA	CX	40	R\$	84,15	R\$	3.366,00
71	FIO DENTAL 500M	UND	30	R\$	22,59	R\$	677,70
72	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE	UND	50	R\$	12,24	R\$	612,00
73	FIXADOR RAIOS X 475ML	FRS	5	R\$	57,38	R\$	286,88
74	FLUOR TÓPICO GEL NEUTRO 200ML	UND	500	R\$	11,22	R\$	5.610,00
75	FOLHA DE CARBONO PARA ARTICULAÇÃO	PCT	50	R\$	4,38	R\$	219,00
76	FORCEPS N° 150	UND	15	R\$	154,28	R\$	2.314,13
77	FORCEPS N° 01	UND	15	R\$	154,28	R\$	2.314,13
78	FORCEPS N° 151	UND	15	R\$	154,28	R\$	2.314,13
79	FORCEPS N° 16	UND	15	R\$	154,28	R\$	2.314,13
80	FORCEPS N° 17	UND	15	R\$	154,28	R\$	2.314,13
81	FORCEPS N° 69	UND	15	R\$	154,28	R\$	2.314,13
82	FORMOCRESOL	VIDRO	30	R\$	14,03	R\$	420,75
83	FOTOPOLIMERIZADOR	UNT	3	R\$	1.134,75	R\$	3.404,25
84	GLUTARALDEÍDO 5 LTS	LTS	40	R\$	168,30	R\$	6.732,00
85	GORRO DESCARTÁVEL	UND	500	R\$	22,70	R\$	11.347,50
86	GRAMPOS P/ ISOLAMENTO	UND	50	R\$	34,68	R\$	1.734,00
87	HEMOSTOP	UND	30	R\$	48,45	R\$	1.453,50
88	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA	UND	10	R\$	13,91	R\$	139,05
89	HYDRO C	UND	50	R\$	132,60	R\$	6.630,00
90	INTERMEDIÁRIO PARA CÂNULA	UND	50	R\$	108,00	R\$	5.400,00
91	IONOMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO	CX	50	R\$	102,00	R\$	5.100,00
92	JODO DE ALAVANCA	JOGO	5	R\$	272,85	R\$	1.364,25
	KIT DE HIGIENE BUCAL COMPOSTO POR: 1(UMA) ESCOVA DENTAL ADULTO ULTRA 16.5CM 34 TUPOS (NÃO DESCARTÁVEL) 01 (UM) CREME DENTAL EM TUBO 18G, 01 (UM) SACHÊ DE FIO DENTAL 45CM, 01(UM) SAQUINHO PLÁSTICO COM FECHO ZIP					R\$	120.000,00
93	01(UM) SAQUINHO PLÁSTICO COM FECHO ZIP	KIT	5000	R\$	24,00	R\$	51.765,00
94	LÂMINA DE BISTURI N° 12	UND	700	R\$	73,95	R\$	51.765,00
95	LÂMINA DE BISTURI N° 15 C	UND	700	R\$	73,95	R\$	51.765,00
96	LIMA ENDODONTICAS 1ª SÉRIE 15, 25, 30	CX	50	R\$	191,25	R\$	9.562,50
97	LÍQUIDO DE DAKIM	VD	50	R\$	16,32	R\$	816,00
98	LIXA P/ ACABAMENTO	PCT	50	R\$	20,66	R\$	1.032,75
99	LUVAS DE PROCEDIMENTO (TAM M)	CX	300	R\$	40,80	R\$	12.240,00
100	LUVAS DE PROCEDIMENTO (TAM P)	CX	300	R\$	40,80	R\$	12.240,00
101	MÁSCARA	CX	200	R\$	18,62	R\$	3.723,00
102	MATRIZ DE AÇO N° 05	PCT	50	R\$	4,59	R\$	229,50
103	MATRIZ DE AÇO N° 07	PCT	50	R\$	4,59	R\$	229,50
104	MICROBRUCH	FRASCO	100	R\$	24,74	R\$	2.473,50
105	MICROBRUCH	CX	100	R\$	24,74	R\$	2.473,50
106	MOLDEIRA PARA APLICAÇÃO DE FLUOR	UND	3000	R\$	1,67	R\$	4.995,00
107	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA CANET\ DE ALTA ROTAÇÃO	UND	40	R\$	67,20	R\$	2.688,00
108	OSTOPORIN	VD	15	R\$	42,84	R\$	642,60
109	ÓXIDO DE ZINCO	UND	100	R\$	17,48	R\$	1.747,50
110	PARAMONO CANFORADO	UND	50	R\$	22,95	R\$	1.147,50
111	PASTA PROFILÁTICA	UND	150	R\$	10,59	R\$	1.588,50
112	PEÇA RETA INTRA 1.1 C/ GIRO DE ANEL REFRIGERADO	UND	5	R\$	1.721,25	R\$	8.606,25

113	PEDRA PARA AFIAR INSTRUMENTAL	UND	5	R\$	39,92	R\$	199,58
114	PEDRA POMES 1KG	PCT	50	R\$	10,20	R\$	510,00
115	PINÇA PARA ALGODÃO	UND	50	R\$	28,05	R\$	1.402,50
116	PLACA DE VIDRO	UND	50	R\$	21,17	R\$	1.058,25
117	PONTA DE ASPIRAÇÃO DE ENDO PONTA GROSSA	UND	50	R\$	145,10	R\$	7.254,75
118	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 1ª SÉRIE	UND	50	R\$	76,50	R\$	3.825,00
119	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 2ª SÉRIE	UND	50	R\$	76,50	R\$	3.825,00
120	PORTA AGULHA	UND	20	R\$	66,59	R\$	1.331,70
121	PORTA AGULHA MATHIE 11 CM	UND	10	R\$	112,94	R\$	1.129,35
122	PORTA MATRIZ	UND	20	R\$	50,63	R\$	1.012,50
123	POSICIONADOR DE RX	JOGO	5	R\$	158,10	R\$	790,50
124	PRIME BOND	VD	15	R\$	119,22	R\$	1.788,30
125	RCO PARA ISOLAMENTO	UND	10	R\$	23,87	R\$	238,65
126	RESINA A2	UND	50	R\$	30,48	R\$	1.524,00
127	RESINA A3	UND	80	R\$	30,48	R\$	2.438,40
128	RESINA A3,5	UND	80	R\$	30,48	R\$	2.438,40
129	RESINA A4	UND	50	R\$	30,48	R\$	1.524,00
130	RESINA B1	UND	50	R\$	30,48	R\$	1.524,00
131	RESINA B2	UND	50	R\$	30,48	R\$	1.524,00
132	RESINA C1	UND	50	R\$	30,48	R\$	1.524,00
133	RESINA C2	UND	30	R\$	30,48	R\$	914,40
134	RESINA C3	UND	30	R\$	30,48	R\$	914,40
135	RESINA C4	UND	30	R\$	30,48	R\$	914,40
136	REVELADOR DE PLACAS (LÍQUIDO) 10ML	UND	10	R\$	19,01	R\$	190,05
137	REVELADOR RAIOS X 475ML	FRS	5	R\$	57,77	R\$	288,83
138	ROLETE DE ALGODÃO	PCT	700	R\$	5,57	R\$	3.895,50
139	SEDA 3.0	CX	30	R\$	84,15	R\$	2.524,50
140	SERINGA CARPULE	UND	50	R\$	109,65	R\$	5.482,50
141	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML	UND	600	R\$	1,23	R\$	738,00
142	SORO FISIOLÓGICO	FRS	500	R\$	24,00	R\$	12.000,00
143	SUGADOR	PCT	700	R\$	18,15	R\$	12.705,00
144	TARTARITE VIDRO	UND	50	R\$	73,07	R\$	3.653,25
145	TESOURA CIRURGICA INOX IRIS 11,5	UND	30	R\$	38,64	R\$	1.159,20
146	TIRAS DE LIXA DE ACABAMENTO	PCT	50	R\$	20,66	R\$	1.032,75
147	TIRAS DE LIXA METAL B	PCT	50	R\$	18,36	R\$	918,00
148	TIRAS DE POLIÉSTER	PCT	50	R\$	2,94	R\$	147,00
149	VERNIZ COM FLUOR	UND	50	R\$	70,52	R\$	3.525,75
<b>R\$</b>							<b>892.975,04</b>



São Paulo, 08 de Maio de 2023

J.A. Comissão de Apoio Pregão Ltda  
 CNPJ: 06.955.800/00-11 - E.L. 1482/04117  
 Av. Paulo de Carvalho, nº 808 - Cx. 22 - Riosol  
 São Paulo - SP - CEP: 05502-010 - Fone: 11 3255-0555





## PROPOSTA DE PREÇOS

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPE MIRI  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
GERÊNCIA DE ATENÇÃO BÁSICA  
A/C: COORDENAÇÃO DE SAÚDE BUCAL

CNPJ: CNPJ: 11.373.369/0001-66

Endereço: RUA PADRE VITÓRIO, S/No. - BAIRRO: CENTRO / CEP: 68430-000  
/ IGARAPÉ-MIRI/PARÁ

E-mail: [planejamento.semsaigmiri@gmail.com](mailto:planejamento.semsaigmiri@gmail.com)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL	UND	100	R\$ 15,87	R\$ 1.587,00
2	ÁCIDO FOSFÓRICO A 37%	UND	200	R\$ 14,50	R\$ 2.900,00
3	ADESIVO DENTAL ESMALTE E DENTINA	UND	300	R\$ 32,22	R\$ 9.666,00
4	ÁGUA DESTILADA 5LTS	LT	100	R\$ 29,85	R\$ 2.985,00
5	AGULHA 25X7	UND	400	R\$ 0,30	R\$ 120,00
6	AGULHA GENGIVAL CURTA	CX	150	R\$ 88,10	R\$ 13.215,00
7	AGULHA GENGIVAL LONGA	CX	50	R\$ 99,80	R\$ 4.990,00
8	ÁLCOOL 70% 1000ML	LT	150	R\$ 13,50	R\$ 2.025,00
9	ÁLCOOL 96% 1000ML	LT	100	R\$ 13,40	R\$ 1.340,00
10	AMALGAMA EM CAPSULAS DUAS PORÇÕES	CX	50	R\$ 413,06	R\$ 20.653,00
11	ANESTÉSICO LIDOSTESIM 3% COM VACO	CX	300	R\$ 185,04	R\$ 55.512,00
12	ANESTÉSICO TÓPICO	UND	100	R\$ 24,14	R\$ 2.414,00
13	AVENTAL DESCARTÁVEL	UND	600	R\$ 6,03	R\$ 3.618,00
14	BROCA 1011	UND	50	R\$ 9,87	R\$ 493,50
15	BROCA 1012	UND	50	R\$ 9,87	R\$ 493,50
16	BROCA 1013	UND	50	R\$ 9,87	R\$ 493,50
17	BROCA 1014	UND	50	R\$ 9,87	R\$ 493,50
18	BROCA 1015	UND	50	R\$ 9,87	R\$ 493,50
19	BROCA 1016	UND	50	R\$ 9,87	R\$ 493,50
20	BROCA 2195	UND	70	R\$ 9,87	R\$ 690,90
21	BROCA 2195 F	UND	70	R\$ 9,87	R\$ 690,90
22	BROCA CILÍNDRICA	UND	70	R\$ 36,90	R\$ 2.583,00
23	BROCA DE ACABAMENTO ENHACE	CX	20	R\$ 290,54	R\$ 5.810,80
24	BROCA EM CHAMA 3118	UND	100	R\$ 8,93	R\$ 893,00
25	BROCA ENDO Z	UND	50	R\$ 53,10	R\$ 2.655,00
26	BROCA ESFERICA PARA OSSO 1 A 6	UND	50	R\$ 154,23	R\$ 7.711,50
27	BROCA GATE 1	UND	50	R\$ 24,90	R\$ 1.245,00
28	BROCA GATE 2	UND	50	R\$ 24,90	R\$ 1.245,00
29	BROCA GATE 3	UND	50	R\$ 24,90	R\$ 1.245,00

P3 COMÉRCIO E SERVIÇOS ODONTOLÓGICOS LTDA-ME.

CNPJ: 07.340.376/0001-94 I.E.:15.247.769-1. I.M.: 234464-4.

End.: Av. Alcindo Cabela, nº 2195, Cep. 66.040-273, Cremação, Belém/PA.

Fone/Fax: (91)3249-3698 WhatsApp E-mail: [financeiro@labodental.com.br](mailto:financeiro@labodental.com.br)



30	BROCA PESSO 1	UND	50	R\$ 24,90	R\$ 1.245,00
31	BROCA PESSO 2	UND	50	R\$ 24,90	R\$ 1.245,00
32	BROCA PESSO 3	UND	50	R\$ 24,90	R\$ 1.245,00
33	BROCA TRANSMETAL	UND	50	R\$ 28,40	R\$ 1.420,00
34	BROCA TRONCO CÔNICA 3168	UND	50	R\$ 11,34	R\$ 567,00
35	BROCA CIRURGICA ESFERICAS 6	CX	50	R\$ 36,80	R\$ 1.840,00
36	BRUNIDOR	UND	10	R\$ 28,40	R\$ 284,00
37	CABO PARA BISTURI	UND	20	R\$ 16,34	R\$ 326,80
38	CAIXA METALICA P/ ESTERILIZAÇÃO AUTOCLAVE 20X10X5	CX	5	R\$ 158,00	R\$ 790,00
39	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO PM SPRAY TRIPLO	UND	3	R\$ 1.432,00	R\$ 4.296,00
40	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO INTRA MICRO E CONTRA ÂNGULO	UND	3	R\$ 1.845,99	R\$ 5.537,97
41	CÂNULA DE ASPIRAÇÃO GROSSA	UND	15	R\$ 179,99	R\$ 2.699,85
42	CÁPSULA DE AMALGAMA 01 DOSE	UND	400	R\$ 289,70	R\$ 115.880,00
43	CARTELA PARA RX	UND	50	R\$ 14,55	R\$ 727,50
44	CLOREXIDINA 2%	UND	50	R\$ 28,70	R\$ 1.435,00
45	COLHER DE DENTINA	UND	50	R\$ 33,50	R\$ 1.675,00
46	COMPRESSA DE GASE C/ 500	PCT	500	R\$ 66,37	R\$ 33.185,00
47	CONDICIONADOR GEL (ÁCIDO)	UND	100	R\$ 11,83	R\$ 1.183,00
48	CONE DE GUTA PERCHA (SÉRIE 20, 30, 35, 40)	CX	50	R\$ 353,20	R\$ 17.660,00
49	CONE DE GUTA PERCHA 2ª SÉRIE	CX	50	R\$ 87,30	R\$ 4.365,00
50	CONE DE GUTA PERCHA ACESSORIA F	CX	50	R\$ 86,70	R\$ 4.335,00
51	CONE DE GUTA PERCHA ACESSORIA FM	CX	50	R\$ 86,70	R\$ 4.335,00
52	CONE DE GUTA PERCHA ACESSORIO MF	CX	50	R\$ 86,70	R\$ 4.335,00
53	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 1ª SÉRIE	CX	50	R\$ 86,70	R\$ 4.335,00
54	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 2ª SÉRIE	CX	50	R\$ 86,70	R\$ 4.335,00
55	CONTRA ÂNGULO INTRA REFRIGERADO	UND	5	R\$ 980,00	R\$ 4.900,00
56	COTOSOL	UND	50	R\$ 68,70	R\$ 3.435,00
57	DESCARPAX DESCARTEX 13 LITROS	UND	80	R\$ 12,40	R\$ 992,00
58	DESENCRUSTANTE (MATERIAL ODONTOLÓGICO)	PCT	50	R\$ 87,90	R\$ 4.395,00
59	ENDOFILL KIT (PÓ + LÍQUIDO) 12G	CX	10	R\$ 143,20	R\$ 1.432,00
60	ENVELOPE PARA AUTOCLAVE 150MM X 300MM	PCT	200	R\$ 111,11	R\$ 22.222,00
61	ESCOVA DE ROBSON	UND	300	R\$ 4,30	R\$ 1.290,00
62	ESPÁTULA DE HOLEBACK	UND	70	R\$ 33,50	R\$ 2.345,00
63	ESPÁTULA DE INSERÇÃO DE RESINA	UND	70	R\$ 37,40	R\$ 2.618,00
64	ESPÁTULA N° 24	UND	50	R\$ 39,50	R\$ 1.975,00
65	ESPELHO BUCAL C/ CABO	UND	50	R\$ 17,70	R\$ 885,00
66	AUTOCLAVE 21 LTS	UND	3	R\$ 9.540,00	R\$ 28.620,00
67	EUGENOL	UND	100	R\$ 32,14	R\$ 3.214,00
68	EXPLORADOR	UND	100	R\$ 25,40	R\$ 2.540,00
69	FILME P/ RAIOS X	CX	5	R\$ 475,70	R\$ 2.378,50
70	FIO DE SUTURA	CX	40	R\$ 83,14	R\$ 3.325,60
71	FIO DENTAL 500M	UND	30	R\$ 15,59	R\$ 467,70
72	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE	UND	50	R\$ 10,24	R\$ 512,00
73	FIXADOR RAIOS X 475ML	FRS	5	R\$ 56,80	R\$ 284,00
74	FLUOR TÓPICO GEL NEUTRO 200ML	UND	500	R\$ 10,18	R\$ 5.090,00

P3 COMÉRCIO E SERVIÇOS ODONTOLÓGICOS LTDA-ME.

CNPJ: 07.340.376/0001-94 I.E.: 15.247.769-1. I.M.: 234464-4.

End.: Av. Alcindo Cacela, nº 2195, Cep. 66.040-273, Cremação, Belém/PA.

Fone/Fax: (91)3249-3698 WhatsApp E-mail: financeiro@labodental.com.br





75	FOLHA DE CARBONO PARA ARTICULAÇÃO	PCT	50	R\$ 4,45	R\$ 222,50
76	FORCEPS N° 150	UND	15	R\$ 164,30	R\$ 2.464,50
77	FORCEPS N° 01	UND	15	R\$ 164,30	R\$ 2.464,50
78	FORCEPS N° 151	UND	15	R\$ 164,30	R\$ 2.464,50
79	FORCEPS N° 16	UND	15	R\$ 164,30	R\$ 2.464,50
80	FORCEPS N° 17	UND	15	R\$ 164,30	R\$ 2.464,50
81	FORCEPS N° 69	UND	15	R\$ 164,30	R\$ 2.464,50
82	FORMOCRESOL	VIDRO	30	R\$ 14,78	R\$ 443,40
83	FOTOPOLIMERIZADOR	UNT	3	R\$ 1.135,00	R\$ 3.405,00
84	GLUTARALDEIDO 5 LTS	LTS	40	R\$ 168,30	R\$ 6.732,00
85	GORRO DESCARTÁVEL	UND	500	R\$ 17,70	R\$ 8.850,00
86	GRAMPOS P/ ISOLAMENTO	UND	50	R\$ 34,68	R\$ 1.734,00
87	HEMOSTOP	UND	30	R\$ 48,45	R\$ 1.453,50
88	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA	UND	10	R\$ 13,91	R\$ 139,10
89	HYDRO C	UND	50	R\$ 127,35	R\$ 6.367,50
90	INTERMEDIÁRIO PARA CÂNULA	UND	50	R\$ 104,90	R\$ 5.245,00
91	IONOMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO	CX	50	R\$ 98,15	R\$ 4.907,50
92	JOGO DE ALAVANCA	JOGO	5	R\$ 262,91	R\$ 1.314,55
93	KIT DE HIGIENE BUCAL COMPOSTO POR: 1(UMA) ESCOVA DENTAL ADULTO ULTRA 16.5CM 34 TUFOS (NÃO DESCARTÁVEL) 01 (UM) CREME DENTAL EM TUBO 18G, 01 (UM) SACHÊ DE FIO DENTAL 45CM, 01(UM) SAQUINHO PLÁSTICO COM FECHO ZIP	KIT	5000	R\$ 25,41	R\$ 127.050,00
94	LÂMINA DE BISTURI N° 12	UND	700	R\$ 72,85	R\$ 50.995,00
95	LÂMINA DE BISTURI N° 15 C	UND	700	R\$ 72,85	R\$ 50.995,00
96	LIMA ENDODONTICAS 1° SÉRIE 15, 25, 30	CX	50	R\$ 180,83	R\$ 9.041,50
97	LÍQUIDO DE DAKIM	VD	50	R\$ 16,35	R\$ 817,50
98	LIXA P/ ACABAMENTO	PCT	50	R\$ 20,84	R\$ 1.042,00
99	LUVAS DE PROCEDIMENTO (TAM M)	CX	300	R\$ 40,70	R\$ 12.210,00
100	LUVAS DE PROCEDIMENTO (TAM P)	CX	300	R\$ 40,40	R\$ 12.120,00
101	MÁSCARA	CX	200	R\$ 18,75	R\$ 3.750,00
102	MATRIZ DE AÇO N° 05	PCT	50	R\$ 4,30	R\$ 215,00
103	MATRIZ DE AÇO N° 07	PCT	50	R\$ 4,15	R\$ 207,50
104	MICROBRUCH	FRASCO	100	R\$ 23,79	R\$ 2.379,00
105	MICROBRUCH	CX	100	R\$ 24,79	R\$ 2.479,00
106	MOLDEIRA PARA APLICAÇÃO DE FLUÓR	UND	3000	R\$ 1,88	R\$ 5.640,00
107	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA CANET\ DE ALTA ROTAÇÃO	UND	40	R\$ 68,40	R\$ 2.736,00
108	OSTOPORIN	VD	15	R\$ 41,36	R\$ 620,40
109	ÓXIDO DE ZINCO	UND	100	R\$ 16,90	R\$ 1.690,00
110	PARAMONO CANFORADO	UND	50	R\$ 21,30	R\$ 1.065,00
111	PASTA PROFILÁTICA	UND	150	R\$ 9,80	R\$ 1.470,00
112	PEÇA RETA INTRA 1.1 C/ GIRO DE ANEL REFRIGERADO	UND	5	R\$ 1.560,20	R\$ 7.801,00
113	PEDRA PARA AFIAR INSTRUMENTAL	UND	5	R\$ 37,60	R\$ 188,00
114	PEDRA POMES 1KG	PCT	50	R\$ 8,30	R\$ 415,00
115	PINÇA PARA ALGODÃO	UND	50	R\$ 24,90	R\$ 1.245,00
116	PLACA DE VIDRO	UND	50	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00

P3 COMÉRCIO E SERVIÇOS ODONTOLÓGICOS LTDA-ME.

CNPJ: 07.340.376/0001-94 I.E.: 15.247.769-1. I.M.: 234464-4.

End.: Av. Alcindo Cacela, nº 2195, Cep. 66.040-273, Cremação, Belém/PA.

Fone/Fax: (91)3249-3698 WhatsApp E-mail: financeiro@labodental.com.br



117	PONTA DE ASPIRAÇÃO DE ENDO PONTA GROSSA	UND	50	R\$ 155,10	R\$ 7.755,00
118	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 1° SÉRIE	UND	50	R\$ 74,20	R\$ 3.710,00
119	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 2° SÉRIE	UND	50	R\$ 74,20	R\$ 3.710,00
120	PORTA AGULHA	UND	20	R\$ 66,41	R\$ 1.328,20
121	PORTA AGULHA MATHIE 11 CM	UND	10	R\$ 111,50	R\$ 1.115,00
122	PORTA MATRIZ	UND	20	R\$ 50,60	R\$ 1.012,00
123	POSICIONADOR DE RX	JOGO	5	R\$ 157,10	R\$ 785,50
124	PRIME BOND	VD	15	R\$ 112,30	R\$ 1.684,50
125	RCO PARA ISOLAMENTO	UND	10	R\$ 21,85	R\$ 218,50
126	RESINA A2	UND	50	R\$ 26,20	R\$ 1.310,00
127	RESINA A3	UND	80	R\$ 26,20	R\$ 2.096,00
128	RESINA A3,5	UND	80	R\$ 26,20	R\$ 2.096,00
129	RESINA A4	UND	50	R\$ 26,20	R\$ 1.310,00
130	RESINA B1	UND	50	R\$ 26,20	R\$ 1.310,00
131	RESINA B2	UND	50	R\$ 26,20	R\$ 1.310,00
132	RESINA C1	UND	50	R\$ 26,20	R\$ 1.310,00
133	RESINA C2	UND	30	R\$ 26,20	R\$ 786,00
134	RESINA C3	UND	30	R\$ 26,20	R\$ 786,00
135	RESINA C4	UND	30	R\$ 26,20	R\$ 786,00
136	REVELADOR DE PLACAS (LÍQUIDO) 10ML	UND	10	R\$ 16,40	R\$ 164,00
137	REVELADOR RAIOS X 475ML	FRS	5	R\$ 54,70	R\$ 273,50
138	ROLETE DE ALGODÃO	PCT	700	R\$ 5,55	R\$ 3.885,00
139	SEDA 3.0	CX	30	R\$ 81,00	R\$ 2.430,00
140	SERINGA CARPULE	UND	50	R\$ 107,80	R\$ 5.390,00
141	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML	UND	600	R\$ 1,20	R\$ 720,00
142	SORO FISIOLÓGICO	FRS	500	R\$ 23,40	R\$ 11.700,00
143	SUGADOR	PCT	700	R\$ 15,10	R\$ 10.570,00
144	TARTARITE VIDRO	UND	50	R\$ 73,08	R\$ 3.654,00
145	TESOURA CIRURGICA INOX IRIS 11,5	UND	30	R\$ 38,60	R\$ 1.158,00
146	TIRAS DE LIXA DE ACABAMENTO	PCT	50	R\$ 20,65	R\$ 1.032,50
147	TIRAS DE LIXA METAL B	PCT	50	R\$ 18,37	R\$ 918,50
148	TIRAS DE POLIÉSTER	PCT	50	R\$ 2,50	R\$ 125,00
149	VERNIZ COM FLUOR	UND	50	R\$ 69,80	R\$ 3.490,00
Valor Total: R\$ 893.811,17 (Oitocentos e noventa e três mil, oitocentos e onze reais e dezessete centavos).					

CONDIÇÕES DA PROPOSTA:

Validade da Proposta: 90 Dias Prazo de Entrega: A combinar Pagamento: De acordo com edital.

Belém/PA, 10 de maio de 2023.

P3 COMÉRCIO E SERVIÇOS ODONTOLÓGICOS LTDA-ME.  
CNPJ: 07.340.376/0001-94 I.E.: 15.247.769-1. I.M.: 234464-4.  
End.: Av. Alcindo Cacela, nº 2195, Cep. 66.040-273, Cremação, Belém/PA.  
Fone/Fax: (91)3249-3698 WhatsApp E-mail: financeiro@labodental.com.br